
QUARTA-feiRA, 23 de AbRil de 2008�
Diário OficialExecutivo 1

03.122.0125.4534-339039 - R$ 2.000,00
O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias 
a contar da data do recebimento, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias após o término da 
aplicação.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
Procurador Geral do Estado

RESULTADO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.01/2008

A Auditoria Geral do Estado – AGE torna público o Resultado 
do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, cujo 
objeto é a locação de veículo.
Tipo: Menor Preço Global.
Empresa Vencedora: OK Rent a Car         Valor: R$ 
24.360,00 (vinte e quatro mil trezentos e sessenta reais)
Belém-PA, 18 de abril de 2008.
Tereza Regina De Jesus Cordovil Corrêa – Auditora Geral 
do Estado

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas alterações e considerando a Ata de 
Habilitação e Proposta de Financeira, e, acatando o manifesto 
parecer expedido pelo  Jurídico do Órgão, resolvo por 
HOMOLOGAR o processo licitatório e ADJUDICO o objeto a 
licitante vencedora, relativo ao Pregão Presencial 013/2008, 
referente ao processo licitatório 2008/99424.
LOTE I
Objeto: Contratação de Empresa para locação de veículos , 
frota fixa e eventual.
Tipo: Menor Preço Global
Empresa Vencedora:  RODRIGUES E MENDES LTDA-EPP
Valor global: R$ 800.000,00 (OITOCENTOS MIL REAIS)
Belém,   17 de Março de 2008.
Pio X Sampaio leite
Presidente da ASIPAG.

PORTARIA Nº 632/08 DP G DE 09/04/08
localidade: Abaetetuba
NOME CARGO PERÍODO         DIÁRIA
Milene Moreira Castro    Defensora Pública   10 a 11/04/08        01

PORTARIA Nº 630/08 DP G DE 08/04/08
Localidade: Paragominas/PA
NOME CARGO                   PERÍODO         DIÁRIO
Vanessa Santos dos Santos     Defensora Pública   08 a 09/04/08       01

PORTARIA Nº 642/08 DP G DE 08/04/08
Suprimento de Fundos:
Bruno Silva Nunes de Moraes/ Defensor Público / matrícula  nº 
55589084/ Elementos de despesa: 339030 - R$ 500,00/Prazo 
p/ aplicação 30 dias, p/ prestação de contas 15 dias, após 
Aplicação.

PORTARIA Nº 641/08 DP G DE 10/04/08
Suprimento de Fundos:
Mônica Cristina Gonçalves de Melo/ Defensora Pública/ 
matrícula  nº 55589225/ Elementos de despesa: 339030 – R$ 
200,00/339036– R$ 100,00/Prazo p/ aplicação 30 dias, p/ 
prestação de contas 15 dias, após Aplicação.

PORTARIA Nº 636/08 DP G DE 08/04/08
localidade:Placas/PA
NOME CARGO  PERÍODO  DIÁRIAS
Marcos Antônio Corrêa Assad        Defensor Público    14 a 19/04/08  05

PORTARIA Nº 637/08 DP G DE 09/04/08
localidade: Muana/PA
NOME  CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Alex Mota Noronha      Defensor Público    09 a 12/04/08           03

PORTARIA Nº 635/08 DP G DE 10/04/08
localidade: São Sebastião da Boa Vista
NOME CARGO  PERÍODO DIÁRIAS
Raimundo Elias de Souza Mendes     Defensor Público     14 a 18/04/08           04

PORTARIA Nº 640/08 DP G DE 10/04/08
Suprimento de Fundos:
Antônio Zubi Pereira de Sousa/ Defensor Público/ matricula nº 
3083551/Elementos de despesa: 339030-R$ 250,00/339036- 
R$ 150,00/Prazo p/ aplicação 30 dias, p/ prestação de contas 
15 dias, após Aplicação.

PORTARIA Nº 624/08 DP G DE 08/04/08
localidade: Marituba

NOME CARGO PERÍODO DIARIA

Diogo Costa Arantes Defensor Público 11/04/08 ½

Maria Vilma de Souza Araújo Defensora Pública 11/04/08 ½

Regina Paula Passos Gama Defensora Pública 11/04/08 ½

Cleide Cecília Evanovitch dos Santos Agente Administrativo 11/04/08 ½

Ary Arero Oliveira Motorista 11/04/08 ½

PORTARIA Nº 625/08 DP G DE 10/04/08
localidade: Castanhal/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Jocelino de Souza Gomes      Motorista            10  a  11 /04/08         01

EXTRaTO DE CONTRaTO
Nº do Contrato: 012/2008
Modalidade de licitação: Dispensa de licitação nº 2008/189
Partes: PAUlO RUBIO DE SOUZA MEIRA, AlCYR BÓRIS DE 
SOUZA MEIRA E DEFENSORIA PÚBlICA CGC 34639526/0001-
38
Objeto: lOCAÇÃO DO IMOVEl DE 2 PAVIMENTOS - RUA JOÃO 
DIOGO 160/170
Vigência: 01/04/2008 a 30/03/2009
Valor: R$ R$ 3200,00
Dotação Orçamentária: 300101 03 091 1207 4738 - 0101 El. 
DE DESP: 339036, GP PA - 131169
Fonte de Recurso: 001
Foro: BElÉM - PARÁ
Data da Assinatura: 01/04/2008
Ordenador Responsável: ANELYSE SANTOS DE FREITAS
Endereço do Contratado: AV. NAZARÉ Nº 316

PORTARIA Nº 626/08 DP G DE 08/04/08
localidade: Baião/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Edson Prazeres Rodrigues     Colab. Eventual     08 a 09/04/08       01

PORTARIA Nº 627/08 DP G DE 08/04/08
localidade: Belém

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Fabio Rangel Pereira de Souza Defensor Público 15 a 18/04/08 3

Francys lucy Galhardo do Vale Defensora Pública 15 a 18/04/08 3

Franciara Pereira lemos Defensora Pública 15 a 18/04/08 3

Reginaldo Taveira Ribeiro Defensor Público 15 a 18/04/08 3

Daiane lima dos Santos Defensora Pública 15 a 18/04/08 3

Anderson Serrão Pinto Defensor Público 15 a 18/04/08 3

PORTARIA Nº 628/08 DP G DE 08/04/08
localidade: São Francisco do Pará
NOME CARGO                       PERÍODO           DIÁRIAS
Cristine Magella Silva Corrêa     Defensora Pública     08 A 10/04/08      02

AVISO ALTERAÇÃO DE EDITAL 007/2008 – 
DEFENSORIA PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL 007/2008 – PROCESSO: 
129.525/2008

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS - MATERIAL PERMANENTE – 
EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - com instalação por conta 
do licitante vencedor – LOCAIS DE INSTALAÇÃONO EDITAL.
NOVA DATA DE ABERTURA: 07 DE MAIO DE 2008- HORÁRIO DE 
10:00 h. LOCAL. Auditório da Defensoria Pública, Travessa Padre 
Prudêncio, 154, 4º Andar. ALTERAÇÕES NO EDITAL – INCLUSÃO 
DOS lOCAIS E OUTRAS. Valor estimado da aquisição: R$ 

51.268,50 (cinqüenta e um mil duzentos e sessenta e oito reais 
e cinqüenta centavos). Funcional programática: 30101 03 091 
1207 2298 – 0101- 449052  e 30101 03 091 1207 4732 
– 0101 – 449052. Ordenador de despesa: Anelyse Santos de 
Freitas. Belém, 22 de abril de 2008. PAUlO AFONSO DE lIMA 
LHAMAS – Pregoeiro.

PORTARIA Nº 456/08 DP G DE 17/04/08
Suspender o gozo de Licença Prêmio da Defensora Pública 
Arleth Rose da Costa Guimães, matrícula nº. 596213, 
concedido através da Portaria nº. 413/08 de 24/03/08, 
referente ao período aquisitivo 2000/2003, para ser gozado em 
período oportuno.

PORTARIA Nº 473/08 DP G DE 27/03/08
Localidade: Bragança/PA

NOME CARGO PERÍODO DIARIA

Anderson da Silva Pereira Defensor Público 02 a 03/04/08 1
Ary Arero Oliveira Motorista 02 a 03/04/08 1

PORTARIA Nº 474/08 DP G DE 28/03/08
Suprimento de Fundo:
Edgar Moreira Alamar/ Defensor Público / matrícula nº 
55588692/Elementos de despesa: 339030- R$ 500,00/Prazo 
p/ aplicação 30 dias, p/ prestação de contas 15 dias, após 
Aplicação.

PORTARIA Nº 622/08 DP G DE 10/04/08
localidade: Abaetetuba/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Alana da Silva Fernandes       Defensora Pública      10 a  11/04/08          01

PORTARIA Nº 623/08 DP G DE 10/04/08
localidade: a  Abaetetuba/PA
NOME CARGO                         PERÍODO            DIÁRIA
Franciara Pereira lemos        Defensora Pública       10 a 11/04/08         01

PORTARIA Nº 643/08 DP G DE 09/04/08
Suprimento  Fundos:
Joaquim Augusto Nunes de Oliveira/ Assessor de Gabinete/ 
matrícula nº. 5815029/Elementos de despesa: 339036- R$ 
300,00/Prazo p/ Aplicação 15 dias, p/ prestação de contas 15 
dias, após Aplicação.

PORTARIA Nº 647/08 DP G DE 14/04/08
localidade: Mosqueiro/PA
NOME CARGO PERÍODO          DIÁRIAS
Shirley Andrade de Castro Craveiro Ag. Administrativo    14 A 18/04/08      2 (1/2)

PORTARIA Nº 651/08 DP G DE 17/04/08
localidade: Marabá
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Marcos Freire Soares    Motorista 05 a 08/05/08        03

PORTARIA Nº 648/08 DP G DE 14/04/08
localidade: Mosqueiro

NOME CARGO PERÍODO DIARIA

Ebenézer da Silveira Coelho 
Filho

Coordenador do Núcleo 
de Informática 14/04/08 ½

Marcus Vinícius de  Almeida 
Chagas Motorista 14/04/08 ½

PORTARIA Nº 654/08 DP G DE 14/04/08
Localidades: Capanema e Bragança

NOME CARGO PERÍODO DIARIA

Nazaré Gonçalves dos Santos Defensora Pública 22 a 25/04/08 3

Maria Lucia Nogueira de Barros Defensora Pública 22 a 25/04/08 3

Marcos Freire Soares Motorista 22 a 25/04/08 3

PORTARIA Nº 454/08 DP G DE 17/04/08
Designar o Defensor Público Márcio da Silva Cruz, matrícula 
nº 55588733, lotado na Defensoria Pública de Bujaru/PA, para 
responder pela 6º Vara Penal, no período de 07/04 a 06/05/08, 
no decorrer da licença Prêmio da Defensora Maria do Perpetuo 
Socorro Amorim.

PORTARIA Nº 455/08 DP G DE 17/04/08
Conceder conforme laudo Médico nº. 18401A/1, licença Saúde 
ao Defensor Público Luiz Gustavo da Luz Quadros, matrícula 
nº. 55588694, no período de 10 a 19/04/08, de acordo com o 
artigo 81, da Lei  Estadual nº. 5.810/94.

PORTARIA Nº 629/08 DP G DE 10/04/08
localidade: São Francisco do Pará
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Amanda luciana Sales lobato    Defensora Pública      14 a 18/04/08       04


